
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

07.08.2023 № 3100-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино 
Московской области «Спорт» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, 

утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 05.12.2022 №4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Спорт», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4954-п, изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном                     

порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета              

депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской 

области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации городского округа Ступино                



 

Московской  области – председателя комитета культуры и молодежной политики 

Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино 
Московской области                                                                                 С.Г. Мужальских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Гимазов Р.А. Председатель 
комитета 

физической 
культуры и спорта 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н.   Начальник 
управления 

делами 

   

 
Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Ю.В. 

Начальник 
управления 
правовой и 

кадровой работы 

   

 
Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Калинина Ю.Ю. Заместитель 
главы 

администрации 

   

5 Михалев Ю.М. Заместитель 
главы 

администрации 

   

6 Протопопов 
С.В. 

Заместитель 
главы 

администрации 
городского округа 

по режиму 
(безопасности) 

   

7 Сакулина А.П. Начальник 
управления 
экономики 

   

8 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

Разослано: в дело –2, Гимазов  Р.А.- 1, Калабина Т. Е. -1, Баринова С.Н. –1.  
 
Астахова Юлия Николаевна 
+7 (496) 644-19-60 



 

                                                                                                                              Приложение 
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                       городского округа Ступино 
                                                                                                                                            Московской области 

от _07.08.2023_______ №   3100-п 
 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Спорт», (далее – муниципальная программа). 
 
1. В части 1 муниципальной программы  «Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской 

области «Спорт»:   
1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. 

руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам 
реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 276 729,90   273 644,65   3 085,25   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

1 560 117,87   387 870,94   313 136,93   286 370,00   286 370,00   286 370,00   

Внебюджетные средства 199 273,00   39 593,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   

Всего муниципальной программе,  
2 036 120,77   701 108,59   356 142,18   326 290,00   326 290,00   326 290,00   

в том числе по годам 

Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 276 729,90   273 644,65   3 085,25   0,00   0,00   0,00   

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

460 364,35   162 337,42   94 581,93   67 815,00   67 815,00   67 815,00   

Внебюджетные средства 17 683,00   3 275,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   

Всего по Подпрограмме I,  
754 777,25   439 257,07   101 269,18   71 417,00   71 417,00   71 417,00   

в том числе по годам 

Подпрограмма II «Подготовка спортивного резерва» 



 

Средства федерального бюджета  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

1 099 753,52   225 533,52   218 555,00   218 555,00   218 555,00   218 555,00   

Внебюджетные средства 181 590,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   

Всего по Подпрограмме II,  
1 281 343,52   261 851,52   254 873,00   254 873,00   254 873,00   254 873,00   

в том числе по годам 

». 
 
2. В части 7 муниципальной программы «Паспорт Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта» изложить в 

следующей редакции: 
«7. Паспорт Подпрограммы I 

«Развитие физической культуры и спорта» 
 

Координатор муниципальной  подпрограммы  
Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области – 
председатель комитета культуры и молодежной политики Калинина Ю.Ю. 

Муниципальный заказчик подпрограммы     
Комитет физической культуры и спорта администрации городского округа Ступино Московской 
области 

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 г.г. 

Источники финансирования подпрограммы,  в том 
числе по годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 276 729,90 273 644,65 3 085,25 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Ступино 
Московской области 

460 364,35 162 337,42 94 581,93 67 815,00 67 815,00 67 815,00 

Внебюджетные источники 17 683,00 3 275,00 3 602,00 3 602,00 3 602,00 3 602,00 

Всего по подпрограмме I, в том числе по годам 754777,25 439257,07 101269,18 71417,00 71417,00 71417,00 

». 
 

3. Часть 7.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие физической культуры и 
спорта» изложить в следующей редакции: 

 
«7.1. Перечень мероприятий Подпрограммы I 

«Развитие физической культуры и спорта» 
 



 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источник 
финансирования 

Всего 
(тыс.ру

б) 

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 
2023 год  

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное 
мероприятие 01 
«Обеспечение 
условий для 
развития на 
территории 

городского округа 
физической 

культуры, школьного 
спорта и массового 

спорта» 

2023-
2027 

Итого 
380 

817,92 
69 467,00 

97 
099,92 

71 
417,00 

71 
417,00 

71 
417,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

363 
134,92 

66 192,00 
93 

497,92 
67 

815,00 
67 

815,00 
67 

815,00 

Внебюджетные 
источники 

17 
683,00 

3 275,00 3 602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 

1.1. 

Мероприятие 01.01  
Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений в 

области физической 
культуры и спорта 

2023-
2027 

Итого 
315 

423,00 
62 823,00 

63 
150,00 

63 
150,00 

63 
150,00 

63 
150,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

297 
740,00 

59 548,00 
59 

548,00 
59 

548,00 
59 

548,00 
59 

548,00 

Внебюджетные 
источники 

17 
683,00 

3 275,00 3 602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 

Финансовое 
обеспечение 

муниципальных 
учреждений, 

осуществляющих 
деятельность в 

сфере физической 
культуры и спорта, 

процент 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

1 
квар
тал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

х 100 30 58 78 100 100 100 100 100 

1.2. 

Мероприятие 01.02 
Предоставление 

субсидии на иные 
цели из бюджета 
муниципального 

образования 

2023-
2027 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

5 
158,26 

5 158,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 



 

муниципальным 
учреждениям в 

области физической 
культуры и спорта 

Получение субсидии 
на иные цели из 

бюджета городского 
округа Ступино 

московской области 
муниципальным 
учреждениям в 

области физической 
культуры и спорта, 

единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  Комитет 

физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

1 
квар
тал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

1 3 1 1 3 3 0 0 0 0 

1.3. 

Мероприятие 01.03  
Капитальный ремонт, 

текущий ремонт, 
обустройство и 

техническое 
переоснащение, 
благоустройство 

территорий объектов 
спорта 

2024 

Итого 
25 

682,92 
0,00 

25 
682,92 

0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

25 
682,92 

0,00 
25 

682,92 
0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.
1. 

Выполнение работ 
по усилению 

строительных 
конструкций 
стропильной 

системы и кровли 
объекта, 

расположенного по 
адресу: Московская 
область, г. Ступино, 

ул. Чайковского, 
д.3/10 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00     0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

25 
682,92 

  
  

0,00 
  
  

25 
682,92 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00     0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение 
капитального 

ремонта, текущего 
ремонта, 

х х Всего: 
Итого 
2023 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   

1 
квар
тал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 



 

обустройство и 
техническое 

переоснащение, 
благоустройство 
объектов спорта 
муниципальных 

образований 
Московской области, 

единиц 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

подведомственн
ые учреждения 

1.4. 

Мероприятие 01.04 
Организация и 

проведение 
физкультурно-

оздоровительных и 
спортивных 

мероприятий 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

34553,7
4 

1485,74 8267,00 
8267,0

0 
8267,0

0 
8267,0

0 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

Количество  
проведенных 

физкультурных и 
спортивных 

мероприятий, единиц 

х х 
Всего: 

Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

1 
квар
тал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

384 73 18 36 54 73 75 77 79 80 

2. 

Основное 
мероприятие 03 
Модернизация и 

материально-
техническое 
обеспечение 

объектов физической 
культуры и спорта, 

находящихся в 
собственности 
муниципальных 

образований 
Московской области 

2023-
2027 

Итого 
373 

959,33 
369 790,07 4 169,26 0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

276 
729,90 

273 644,65 3 085,25 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

97 
229,43 

96 145,42 1 084,01 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Мероприятие 03.01 
Проведение 
капитального 

ремонта 
муниципальных 

объектов физической 

2023-
2024 

Итого 
373 

959,33 
369 790,07 4 169,26 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

276 
729,90 

273 644,65 3 085,25 0,00 0,00 0,00 



 

культуры и спорт Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

97 
229,43 

96 145,42 1 084,01 0,00 0,00 0,00 

Произведена 
модернизация 
материально-

технической базы 
муниципальных 

объектов физической 
культуры и спорта 
путем проведения 

капитального 
ремонта, единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомственн
ые учреждения 

1 
квар
тал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

 ». 
 
4. Часть 8.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы II  «Подготовка спортивного резерва» 

изложить в следующей редакции: 
 

«8.1. Перечень мероприятий Подпрограммы II  «Подготовка спортивного резерва» 
 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источник 
финансирования 

Всего 
(тыс.руб) 

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 
2023 год  2024 год 2025 год 

2026 
год 

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное 
мероприятие 01 

«Подготовка 
спортивных 

сборных команд» 

2023-
2027 

Итого 
1 281 
343,52 

 
261 851,52 

 

254 
873,00 

254 
873,00 

254 
873,00 

254 
873,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

1 099 
753,52 

  
225 533,52 

  

218 
555,00 

218 
555,00 

218 
555,00 

218 
555,00 

Внебюджетные 181 590,00   36 36 36 36 



 

источники 36 318,00 
  

318,00 318,00 318,00 318,00 

1.1. 

Мероприятие 
01.01  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений по 

подготовке 
спортивного 

резерва 

2023-
2027 

Итого 
1 279 
720,52 

260 228,52 
254 

873,00 
254 

873,00 
254 

873,00 
254 

873,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

1 098 
130,52 

223 910,52 
218 

555,00 
218 

555,00 
218 

555,00 
218 

555,00 

Внебюджетные 
источники 

181 590,00 36 318,00 
36 

318,00 
36 

318,00 
36 

318,00 
36 

318,00 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальные 

услуги 
(выполнение 

работ) по 
спортивной 
подготовке, 

процент  

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 год 2025 год 
2026 
год 

2027 
год  Комитет 

физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

х 100 30 58 78 100 100 100 100 100 

1.2. 

Мероприятие 
01.02.   

Предоставление 
субсидий на иные 
цели из бюджета 
муниципального 

образования 
муниципальным 
учреждениям по 

подготовке 
спортивного 

резерва 

2023-
2027 

Итого 1 623,00 1 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

1 623,00 1 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Получение 
субсидии на иные 
цели из бюджета 
муниципального 

х х Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 год 2025 год 
2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 



 

образования 
муниципальным 
учреждениям, 
оказывающим 

услуги по 
спортивной 
подготовке, 

единица 

1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

подведомствен
ные 

учреждения 

1.3. 

Мероприятие 
01.03  

Обеспечение 
членов 

спортивных 
сборных команд 
муниципального 

образования 
Московской 

области 
спортивной 
экипировкой 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Поставлены 
комплекты 

спортивной для 
членов 

спортивных 
сборных команд 

городского округа 
Ступино 

Московской 
области, единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 

В том числе: 

2024 год 2025 год 
2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 
 

 
 
 

 


